Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	23.03.2017
	№
	110-37-253-17

	г.Саянск

	Об утверждении Порядка проведения городского конкурса «Лучшее оформление фасадов и благоустройство прилегающих территорий» в 2017 году

В целях повышения социальной роли субъектов малого предпринимательства в сфере благоустройства территории городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10 сентября 2014 года № 110-37-777-14 «О принятии муниципальной программы «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Саянск» на 2015-2020 годы», статьями 4, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок проведения городского конкурса «Лучшее оформление фасадов и благоустройство прилегающих территорий» в 2017 году (далее - городской конкурс) согласно приложению 1.
1. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению городского конкурса согласно приложению 2.
1. Финансирование расходов на организацию и проведение городского конкурса в сумме 70,0 тыс. руб. произвести из местного бюджета за счет средств, предусмотренных муниципальной программой «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Саянск» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10 сентября 2014 года № 110-37-777-14.
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»						     О.В. Боровский

исп. Минеева Т.Ю.
тел. 5-72-42

	Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа муниципального образования «город Саянск»
от 23.03.2017г. № 110-37-253-17

Порядок
проведения городского конкурса «Лучшее оформление фасадов и благоустройство прилегающих территорий» в 2017 году

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок проведения городского конкурса «Лучшее оформление фасадов и благоустройство прилегающих территорий» в 2017 году (далее – Конкурс) разработан в целях привлечения организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих хозяйственную деятельность в сфере торговли, общественного питания и бытового обслуживания, к решению вопросов благоустройства территории городского округа муниципального образования «город Саянск».
2. Порядок определяет условия организации и проведения Конкурса по оформлению фасадов и благоустройству территорий, прилегающих к объектам осуществления предпринимательской деятельности.
3. Используемые понятия:
координатор Конкурса - отдел экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;
участники Конкурса - предприятия потребительского рынка города Саянска, независимо от формы собственности (торговли, общественного питания, бытового обслуживания);
конкурсная комиссия - комиссия по проведению Конкурса, осуществляющая оценку его участников и подведение итогов Конкурса.

II. Задачи Конкурса
4. Основными задачами Конкурса являются:
- оформление фасадов и благоустройство территорий, прилегающих к объектам торговли, общественного питания и бытового обслуживания;
- развитие социальной роли субъектов малого предпринимательства в сфере благоустройства территории городского округа муниципального образования «город Саянск»;
- обеспечение благоприятных условий жизнедеятельности населения городского округа муниципального образования «город Саянск»;
- формирование положительного имиджа предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания.
1
III. Условия проведения Конкурса.
5. Конкурс проводится с 1 апреля по 31 августа 2017 года.
6. Участие в Конкурсе осуществляется на основе заявок поданных координатору Конкурса года по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Заявки на участие в Конкурсе направляются по адресу: г. Саянск, мкр. Олимпийский, д. 30, каб. 309 или на адрес электронной почты: Mineeva_TU@admsayansk.irmail.ru, Fedorovich_EA@admsayansk.irmail.ru, или по факсу: 8 (39553) 5-70-37.
7. Этапы проведения Конкурса:
- подача заявок на участие в Конкурсе с 1 апреля по 31 июля 2017 года;
- выезд конкурсной комиссии на объекты, указанные в заявках с 1 по 15 августа 2017 года;
- определение победителей Конкурса с 16 по 21 августа 2017 года;
- награждение победителей Конкурса с 28 по 31 августа 2017 года.
8. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- «Лучший торговый комплекс (универсам) по благоустройству»;
- «Лучший магазин (торговый павильон) по благоустройству»;
- «Лучшее предприятие общественного питания по благоустройству»;
- «Лучшее предприятие бытового обслуживания по благоустройству».
9. Конкурс проводится по следующим критериям, которые оцениваются по 10-бальной шкале:
	Критерии
	Оценка

	1. Внешний вид объекта
	до 10 баллов

	2. Индивидуальное дизайн-решение с использованием современных материалов
	до 10 баллов

	3. Световое оформление фасада в вечернее время (предоставляются фотографии)
	до 10 баллов

	4. Оформление информационной вывески с указанием юридической принадлежности, типа предприятия, режима работы
	до 10 баллов

	5. Наличие и состояние рекламы на фасаде
	до 10 баллов

	6. Благоустройство прилегающей территории:

	- наличие и состояние твердого покрытия
	до 10 баллов

	- наличие парковки автомашин, выделение мест для инвалидов
	до 10 баллов

	- наличие пандуса, соответствующего требованиям стандарта, или кнопки вызова
	до 10 баллов

	- озеленение территории (газоны, клумбы, подвесные и напольные вазоны, вертикальное озеленение и их содержание)
	до 10 баллов

	- наличие малых архитектурных форм и зон отдыха
	до 10 баллов

	- санитарное состояние прилегающей территории, наличие урн
	до 10 баллов

10. Конкурсная комиссия может учредить дополнительную номинацию «Открытие года» среди участников Конкурса, выделив интересный объект потребительского  рынка,  представленный  на  Конкурс  и  выгодно отлича-
2
ющийся от остальных объектов проявлением креативного взгляда на дизайн-решение в оформлении фасада и (или) прилегающей территории, использовании новых материалов, новых идей в композиционном и эстетическом оформлении, наличием необычных малых архитектурных форм.
III. Порядок подведения итогов Конкурса.
10. Итоги Конкурса подводятся путем суммирования баллов по критериям, указанным в пункте 9 настоящего Порядка, зафиксированным в оценочных листах по каждому участнику Конкурса.
11. Победителями Конкурса признаются участники Конкурса, набравшие в каждой номинации максимальное количество баллов.
12. В случае равенства баллов, председатель конкурсной комиссии имеет право решающего голоса.
13. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который ведет её секретарь, и утверждается постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск». Протокол подписывают председатель и члены конкурсной комиссии. Решение конкурсной комиссии по подведению итогов считается правомочным, если в заседании приняло участие не менее 2/3 её состава.
14. По результатам Конкурса в каждой номинации присуждаются 1, 2, 3 место.
15. Победители Конкурса награждаются дипломами и денежными премиями.
16. Результаты Конкурса публикуются в газете «Саянские зори» и размещаются на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

IV. Финансирование Конкурса
17. Финансирование мероприятий, связанных с проведением Конкурса в сумме 70,0 тыс. руб., осуществляется из местного бюджета за счет средств, предусмотренных муниципальной целевой программой «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Саянск» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10 сентября 2014 года № 110-37-777-14, в пределах сметы расходов по результатам подведения итогов Конкурса конкурсной комиссией.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»						   О.В. Боровский

исп. Минеева Т.Ю.
тел. 5-72-42
3

	Приложение к Порядку проведения городского конкурса «Лучшее оформление фасадов и благоустройство прилегающих территорий» в 2017 году

ЗАЯВКА
на участие в городском конкурсе «Лучшее оформление фасадов и благоустройство прилегающих территорий» в 2017 году

Прошу зарегистрировать участником городского конкурса «Лучшее оформление фасадов и благоустройство прилегающих территорий» в 2017 году в номинации (нужное подчеркнуть):
- «Лучший торговый комплекс (универсам) по благоустройству»,
- «Лучший магазин (торговый павильон) по благоустройству»,
- «Лучшее предприятие общественного питания по благоустройству»,
- «Лучшее предприятие бытового обслуживания по благоустройству».

Наименование предприятия _________________________________________
(указать тип предприятия и название)
__________________________________________________________________,
(указать название организации или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
__________________________________________________________________
(указать контактный телефон, факс, электронный адрес)

Месторасположение предприятия ____________________________________

«___» ___________ 2017г.	_____________			_______________
					          (подпись)					(Ф.И.О.)

	Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа муниципального образования «город Саянск»
от 23.03.2017г. № 110-37-253-17

Состав конкурсной комиссии
по проведению городского конкурса «Лучшее оформление фасадов и благоустройство прилегающих территорий» в 2017 году

	1.
	Щеглов Михаил Николаевич
	- заместитель мэра по экономической политике и финансам администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», председатель конкурсной комиссии.

	2.
	Горбунов Вадим Сергеевич
	- заместитель председателя – главный архитектор Комитета по архитектуре и градостроительству администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», заместитель председателя конкурсной комиссии.

	3.
	Федорович Елена Анатольевна
	- ведущий специалист по потребительскому рынку отдела экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», секретарь конкурсной комиссии.

	Члены комиссии:

	4.
	Гайнулина Елена Григорьевна
	- председатель Координационного совета в области малого и среднего предпринимательства городского округа муниципального образования «город Саянск».

	5.
	Минеева Татьяна Юрьевна
	- заместитель начальника по потребительскому рынку отдела экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

	6.
	Чиркова Ольга Юрьевна
	- главный специалист по вопросам охраны окружающей среды Комитета по архитектуре и градостроительству администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»						     О.В. Боровский

исп. Минеева Т.Ю.
[bookmark: _GoBack]тел. 5-72-42